
                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                                        ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ
                                                                                                       ΕΞΑΙΡΕΤΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ6)
ΤΜΗΜΑ Α’

Ταχ. Δ/νση :        Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ. :         101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες :  Φωτεινή Στάππα
Τηλέφωνο :        210 - 33.11.291
FAX :                    210 - 32.30.829

  Αθήνα,  10  Οκτωβρίου  2014
 Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1137008ΕΞ2014
  

                    

ΘΕΜΑ:  «Σύσταση,  συγκρότηση  και  ορισμός  μελών  Ομάδας  Έργου, 
στο  Υπουργείο  Οικονομικών,  για  την  τροποποίηση  και 
επικαιροποίηση  των  διατάξεων  του   Κώδικα  Είσπραξης  Δημοσίων 
Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

      Έχοντας υπόψη:

   1. Τις διατάξεις:

        α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 ) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ 111/2014.

       β) Του  π.δ.  185/2009  (Α΄213)  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου 

Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 

με  τα  Υπουργεία  Ανάπτυξης  και  Εμπορικής  Ναυτιλίας,  Αιγαίου  και 

Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας  και  Ναυτιλίας…....»  και  του  π.δ.  189/2009  (Α΄221) 

«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων ».

C:\Users\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΕΔΕ\ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 2014.doc

ΑΔΑ: Ψ7ΚΚΗ-34Ζ



      γ) Της υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012(Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής  2013-2016 –  Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 

και  του  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής  Στρατηγικής  2013-

2016», όπως ισχύει.

     δ) του π.δ 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

     ε) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’178), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του  άρθρου  13  του  ν.  2346/1995  (Α’  220)  «Δαπάνες  κίνησης  των 

μετακινουμένων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της 

Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις».

     στ)  Των άρθρων 13 έως  15 του ν.  2690/1999  «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

     ζ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων 

στελεχών  των  Ενόπλων  Δυνάμεων  και  αντιστοίχων  της  Ελληνικής 

Αστυνομίας,  του  Πυροσβεστικού  και  Λιμενικού  Σώματος  και  άλλες 

συναφείς  διατάξεις»,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  τις  διατάξεις  του 

άρθρου 7 του ν.  3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και 

του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις 

εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής 

2012-2015», όπως ισχύει. 

   η) Την  αριθ.  ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-04-2005  (Β΄539)  κοινή  απόφαση  των 

Υπουργών  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης  και 

Οικονομίας  και  Οικονομικών  «Συνεδρίαση  συλλογικών  οργάνων  με 

τηλεδιάσκεψη».

   θ)Του  άρθρου  38  του  ν.  3086/2002  (Α΄324)  «Οργανισμός  Νομικού 

Συμβουλίου  του  Κράτους  και  Κατάσταση  των  Λειτουργών  και  των 

Υπαλλήλων του», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

C:\Users\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΕΔΕ\ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 2014.doc

ΑΔΑ: Ψ7ΚΚΗ-34Ζ



        2. Τα από 17 και 22-9-2014 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

        3.Την  ανάγκη  για  την τροποποίηση  και  επικαιροποίηση  των 

διατάξεων του Κ.Ε.Δ.Ε.  (ν.δ. 356/1974).

       4. Το  γεγονός  ότι,  από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής,  δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

          Α. Συνιστούμε στο  Υπουργείο  Οικονομικών, Ομάδα Έργου,   για 

την τροποποίηση και επικαιροποίηση των διατάξεων του Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.). 

        Β. Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Έργου και ορίζουμε τα μέλη 

αυτής,   ως εξής: 

      1.  Γεώργιο Θεοδωρακόπουλο, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ), που υπηρετεί στο  Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών, 

ως  Συντονιστή.

      2. Παναγιώτη Τσόγκα, Πρωτοδίκη Διοικητικών Δικαστηρίων (Δ.Δ) , ως 

μέλος.

     3. Μαρία Σκορίλα, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ, που υπηρετεί στο 

Γραφείο  του  Νομικού  Συμβούλου  του  Υπουργείου  Οικονομικών,   ως 

μέλος.

    4. Κωνσταντίνα  Κούστα,  υπάλληλο  με  βαθμό  Δ΄  του  κλάδου  ΠΕ 

Εφοριακών,  που υπηρετεί   στην Διεύθυνση Πολιτικής Εισπράξεων  της 

Γενικής  Διεύθυνσης   Φορολογικής  Διοίκησης  της  Γενικής  Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος.

     5. Αρχοντούλα Μαυρομμάτη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών,  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Πολιτικής  Εισπράξεων,  ως 

μέλος.

     6. Όλγα Πιπέρη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στο Γραφείο Υφυπουργού, ως μέλος.

C:\Users\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΕΔΕ\ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 2014.doc

ΑΔΑ: Ψ7ΚΚΗ-34Ζ



        Γ.  Χρέη γραμματέα της Ομάδας Έργου   θα εκτελεί το μέλος που θα 

ορίσει   ο Συντονιστής αυτής.

        Δ. Έργο της Ομάδας είναι  η τροποποίηση και  η επικαιροποίηση των 

διατάξεων  του  Κώδικα  Είσπραξης  Δημοσίων  Εσόδων-Κ.Ε.Δ.Ε. 

(ν.δ. 356/1974).

        Ε. Η Ομάδα Έργου  θα συνεργάζεται με τις αρμόδιες  υπηρεσίες του 

Υπουργείου, οι οποίες οφείλουν να παρέχουν όλα τα ζητούμενα στοιχεία, 

κατά προτεραιότητα των λοιπών εργασιών τους και,  επίσης,  μπορεί  να 

καλεί στελέχη των υπηρεσιών αυτών να συμμετέχουν στις συνεδριάσεις 

της.

        Η συνεργασία του Συντονιστή και των μελών της Ομάδας μπορεί να 

γίνεται και με ηλεκτρονική αλληλογραφία, όποτε αυτό απαιτείται.

         ΣΤ.  Η Ομάδα Έργου θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού 

ωραρίου  λειτουργίας  των  δημόσιων  υπηρεσιών  ή  σε  χρόνο  που 

καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, σε κατάστημα του Υπουργείου 

Οικονομικών, που θα ορίζει ο Συντονιστής αυτής και θα ολοκληρώσει  το 

έργο της  εντός ενός (1)  μηνός  από την ημερομηνία κοινοποίησης της 

παρούσας στον Συντονιστή και στα μέλη της,  οπότε θα υποβάλει  στον 

Υπουργό, στον Υφυπουργό Οικονομικών και στην Γενική Γραμματέα της 

Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων,  το  αποτέλεσμα των εργασιών 

της.

                                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                       ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ

                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

C:\Users\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΕΔΕ\ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 2014.doc

ΑΔΑ: Ψ7ΚΚΗ-34Ζ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1.Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 
Γραφείο κ. Προέδρου
Ακαδημίας 68 
  Τ.Κ.: 10678- ΑΘΗΝΑ
2. Ειδικό Γραφείο Νομικού Συμβούλου Φορολογίας
Ακαδημίας 68
Τ.Κ.:10678, ΑΘΗΝΑ
3. Τριμελές  Συμβούλιο Διοίκησης Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 
   (Υπόψη Πρωτοδίκη Δ.Δ κ. Παναγιώτη Τσόγκα)
  Λουίζης Ριανκούρ 85-87
  Τ.Κ.:11524,  ΑΘΗΝΑ
3. Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης
  Πυθέου 70
  Τ.Κ.:11743, ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
 (με  την  παράκληση  να  κοινοποιηθεί  και  στον  Πάρεδρο  κ.   Γεώργιο 
Θεοδωρόπουλο, Συντονιστή της Ομάδας Έργου)
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού
   ( με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στην κα  Όλγα Πιπέρη)
3. Γραφείο  κας  Γενικής  Γραμματέως  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων
4. Γραφείο Νομικού Συμβούλου
   (με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στην κα Μαρία Σκορίλα, 
      Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ.)
5. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων:
   α) Φορολογικής Διοίκησης   
   β) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού
   γ) Τελωνείων και Ε.Φ.Κ
6. Διευθύνσεις :
    α)  Πολιτικής Εισπράξεων
        ( κα Προϊσταμένη και κες Κωνσταντίνα Κούστα,  και  
         Αρχοντούλα Μαυρομάτη)
   β)  Νομικών Υποθέσεων Ελέγχου και Αναγκαστικής Είσπραξης
   γ) Tης Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης
        (εκτός  από τις  Διευθύνσεις των περιπτώσεων α΄ και β΄)  
   δ) Οργάνωσης – Προϊσταμένη  και   Τμήμα  Α΄

C:\Users\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΚΕΔΕ\ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 2014.doc

ΑΔΑ: Ψ7ΚΚΗ-34Ζ


	                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	  Αθήνα,  10  Οκτωβρίου  2014
	 Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1137008ΕΞ2014
	Ακαδημίας 68 
	  Τ.Κ.: 10678- ΑΘΗΝΑ

		2014-10-10T14:15:56+0300
	Athens




